

News Release

広報第 23-027 2023 年 8 月 1 日

ソラシドエアは熊本線就航20周年を迎えました ~ 熊本空港で 就航記念式典と感謝イベントを実施しました ~

株式会社ソラシドエア(本社:宮崎県宮崎市 代表取締役社長:髙橋 宏輔)は、おかげさまで本日 2023 年8 月1 日(火)に熊本線就航 20 周年を迎えることができました。これも日頃ご愛顧いただいているお客さまや関係各所の皆さまのご支援の賜物であり、あらためて感謝申し上げる次第です。

当日は熊本空港で記念式典を開催し、熊本県をはじめ日頃お世話になっている関係先の皆さまにご来賓として参列いただきました。また、感謝の気持ちを込めて、本日の熊本発東京(羽田)行きの全 5 便でご搭乗のお客さまに地元の名産品やソラシドエアグッズなどの記念品をお渡ししました。



記念式典の様子

左から: 川田様(ANA熊本支店長)、山内様(熊本空港事務所長)、 平田様(熊本経済同友会代表幹事)、髙橋(ソラシドエア 社長)、田嶋様(熊本県副知事)、田村様(熊本商工会議所 事務局長)、山川様(熊本国際空港社長)、峯尾(ソラシド エア副社長)



ソラシドエア 16 便〔熊本→羽田〕のお見送り

さらに当日は、熊本空港 1 階イベントスペースにて「ソラシド感謝祭」を開催し、これまで私たちソラシドエアを支えてくださった地元の皆さまに感謝の気持ちを示しました。会場では、ソラシドエアゲッズの販売のほか、整備部品の展示や制服着用会、保育園・幼稚園のお子さまを対象とした航空教室を実施し、親子で楽しむお客さまを中心ににぎわいました。



これからも、「九州・沖縄の翼」として、地域に根差し、お客様に選ばれ続けるエアラインを目指してまいります。今後とも、ご支援ならびにご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

くつながりは無限大 /

九く州く沖く縄 **※** アトロトモく ートタくー

ソラシドエアは、本社を宮崎県宮崎市に構え「九州・沖縄の翼」として、羽田・沖縄と九州を結ぶ路線を展開し、毎日 14 路線 80 便、熊本からは東京(羽田)に一日 5 往復 10 便を運航しています。ボーイング 737-800 型機を揃え(14 機保有)、快適な機内環境を提供しています。

ブランドプロミス"空から笑顔の種をまく。"のもと、お客様のニーズに合わせたソラシドエアらしいおもてなしで、"笑顔ひろがる心地よい"サービスを追求しています。また、地域振興を目的とした地域と人を繋ぐ"つながりは無限大『九州・沖縄プロモーター』"プロジェクトなどに取り組んでいます。 ソラシドエア ホームページ: https://www.solaseedair.jp/